ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2021 г. N 1258

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 9 ПРАВИЛ ВОЗМЕЩЕНИЯ СОТРУДНИКОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

СЛУЖБЫ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛИ НАУЧНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МИНИСТЕРСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ

БЕДСТВИЙ В СЛУЧАЕ РАСТОРЖЕНИЯ С НИМ КОНТРАКТА О ПРОХОЖДЕНИИ

СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ И (ИЛИ) ЗАМЕЩЕНИИ ДОЛЖНОСТИ

В ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ И УВОЛЬНЕНИЯ СО СЛУЖБЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац пятый пункта 9 Правил возмещения сотрудником федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы затрат на обучение в образовательной организации

высшего образования или научной организации Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в

случае расторжения с ним контракта о прохождении службы в федеральной противопожарной

службе Государственной противопожарной службы и (или) замещении должности в федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и увольнения со службы,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2017 г. N 927 "Об

утверждении Правил возмещения сотрудником федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы затрат на обучение в образовательной организации

высшего образования или научной организации Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий в

случае расторжения с ним контракта о прохождении службы в федеральной противопожарной

службе Государственной противопожарной службы и (или) замещении должности в федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и увольнения со службы"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 33, ст. 5189), изложить в следующей

редакции:

"S - срок получения (количество полных лет и месяцев, приведенных к году) высшего образования -

в образовательной организации высшего образования или научной организации и (или) среднего

профессионального образования - в образовательной организации высшего образования.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН